








Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | DomingoNova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 231008
(Continuação da página anterior)

 
 

PORTARIA N.º 109/2020 
 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista os 

requerimentos protocolados sob n.º 196/2020, 195/2020 e 197/2020; 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER férias regulamentares aos funcionários públicos municipais 

abaixo relacionados, a contar de 1º/07/2020 a 30/07/2020: 

NOME CARGO 
Devanir Ferreira dos Santos Auxiliar de Serviços Gerais - F 
Edney Ferreira Ribeiro Motorista 
Ellen Valquiria Christianotti Auxiliar de Serviços Gerais - F 
Patrick Martins Ferreira Dentista 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 1º DE 

JULHO DE 2020. 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

PORTARIA N.º 130/2020 
 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a Lei 

Municipal nº. 1.690 de 03/03/2009; 

RESOLVE: 
Art. 1º - Conceder 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade à 

FERNANDA CREMON AMARAL FERREIRA

ocupante do cargo de Professor, a contar de 16/07/2020 a 11/01/2021, conforme 

atestado médico em anexo. 

Art. 2º - A referida licença maternidade será custeada pelo Tesouro 

Municipal, conforme § 2º e 3º do art. 9º da Emenda Constitucional 103/2019.   

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, 

EM 14 DE AGOSTO DE 2020.      

                                                                                          

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, 

DE 2020.     

                                                                                    

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

 
 

PORTARIA N.º 129/2020 
 

  SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

     R-E-S-O-L-V-E: 

CONCEDER 03 (três) meses de licença prêmio, por assiduidade, ao(s) 

funcionário(s) público(s) abaixo relacionado(s), a contar de 05/08/2020 a 05/11/2020, 

conforme Art. 2º da Lei Municipal nº 1.458/2004: 

 

NOME CARGO 

JULIANA OSKO DE FREITAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - F 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 14 DE 

AGOSTO DE 2020. 

                                                                                          
SUELI TEREZINHA WANDERBROOK 

=PREFEITA MUNICIPAL=                                              
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

                                                                                         
SUELI TEREZINHA WANDERBROOK

=PREFEITA MUNICIPAL=                                             

 
 

PORTARIA N.º 127/2020 
 

  SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 

Requerimento protocolado sob n.º 222/2020; 

 

     R-E-S-O-L-V-E: 

CONCEDER 03 (três) meses de licença prêmio, por assiduidade, ao(s) 

funcionário(s) público(s) abaixo relacionado(s), a contar de 08/07/2020 a 08/10/2020, 

conforme Art. 2º da Lei Municipal nº 1.458/2004: 

NOME CARGO 

DONIZETI LEME DOS SANTOS MOTORISTA 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 03 DE 

AGOSTO DE 2020. 

                            
SUELI TEREZINHA WANDERBROOK 

=PREFEITA MUNICIPAL=                                              
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK
=PREFEITA MUNICIPAL=                                             

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

 
 

PORTARIA N.º 124/2020 
 
 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

o requerimento sob n.º 225/2020; 

RESOLVE: 
 

CONCEDER, a partir de 23/07/2020, licença sem vencimentos para 

tratar de assuntos particulares, à funcionária pública TAMIRES 

MAYARA SILVEIRA Auxiliar de Serviços Gerais - F. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 23 DE 

JULHO DE 2020.  

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

DIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

 
 

PORTARIA N.º 131/2020  
 
 

   SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município 

de Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER licença de 31 (trinta e um) dias, à funcionária pública municipal 

HELENA OLIVEIRA DA SILVA  Auxiliar de Enfermagem, a 

contar de 11/08/2020 a 10/09/2020, para tratamento de saúde, conforme atestado 

médico e avaliação pericial em anexo. 

  EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

18 DE AGOSTO DE 2020.     

 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

DE 2020.    

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

 
 

PORTARIA N.º 120/2020  
 

   SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município 

de Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 

CONCEDER licença de 275 (duzentos e setenta e cinco) dias, ao funcionário público 

municipa JOSE GOMES DA SILVA  Operário, a contar de 

01/04/2020 a 31/12/2020, para tratamento de saúde, conforme avaliação pericial em 

anexo. 

  EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

14 DE JULHO DE 2020. 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

20.

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

 
 

PORTARIA N.º 125/2020 
 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 
 

CONCEDER férias regulamentares ao funcionário público municipal FERNANDO 

SANTIAGO SANTOS ante do cargo de Engenheiro Civil, a contar de 

27/07/2020 a 25/08/2020, conforme dispõe Art. 94 da Lei Municipal n.º 1.379/2002. 

 

  EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

27 DE JULHO DE 2020. 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

 
 

PORTARIA N.º 122/2020 
 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

 

CONCEDER férias regulamentares aos funcionários públicos municipais 

abaixo relacionados, conforme dispõe Art. 94 da Lei Municipal n.º 1.379/2002: 

Período: de 02/07/2020 a 31/07/2020 
NOME CARGO 

José Raymundo de Melo Operário 
  

Período: de 14/07/2020 a 12/08/2020 
Moisés Dalcolli Motorista 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 14 DE 

JULHO DE 2020. 

 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

 
 

 
PORTARIA N.º 123/2020 

 
 

SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 

requerimento protocolado sob n.º 229/2020; 

RESOLVE: 
 

CONCEDER férias regulamentares à funcionária pública municipal MILENE 

DOMINGUES DA SILVA  Auxiliar Administrativo, a contar de 

20/07/2020 a 18/08/2020, conforme dispõe Art. 94 da Lei Municipal n.º 1.379/2002. 

 

  EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

20 DE JULHO DE 2020. 

                                                                                              

 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

 
 

 
PORTARIA N.º 126/2020 

 
SUELI TEREZINHA WANDERBROOK, Prefeita do Município de 

Paranacity, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

 

CONCEDER férias regulamentares aos funcionários públicos municipais 

abaixo relacionados, a contar de 03/08/2020 a 01/09/2020, conforme dispõe Art. 94 da Lei 

Municipal n.º 1.379/2002: 

NOME CARGO 
Ataíde Martins do Nascimento Operário 
Carmelita Avelino Pereira Arenas Auxiliar de Serviços Gerais  F 
Claudinei Quessada Motorista 
Gislaine Aparecida dos Santos Agente Comunitário de Saúde 
José Raymundo de Melo Operário 
Luiz Antonio dos Santos Operário 
Rafaela Moreto Sarrão Farmacêutica 
Sonia Aparecida Nascimento Auxiliar de Serviços Gerais  F 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 03 DE 

AGOSTO DE 2020. 

=Sueli Terezinha Wanderbrook= 

=PREFEITA MUNICIPAL= 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

DE 2020.

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

                                                                                             

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANACITY, EM 

=Sueli Terezinha Wanderbrook=

=PREFEITA MUNICIPAL=

Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | Domingo Nova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 2310 15



Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | DomingoNova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 231016

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR 
Estado do Paraná 

CNPJ 76.279.975/0001-62 

 

AVENIDA DAS FLORES, 118 – FONE (44) 3270-1150 – CEP 87.640-000 – UNIFLOR – PARANA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2020 
 
Referência: Inexigibilidade de Licitação nº 09/2020 
 
Data de Assinatura do Contrato: 20/08/2020 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uniflor, Estado do Paraná. 
 
CONTRATADO:JESSYCA NITSCHE CADAMURO 
  
CPF Nº: 066.480.359-86 
 
ENDEREÇO: Rua Vereador Cícero Antunes, Bairro centro, CEP: 86660-000, município de 
Santa Inês, Estado do Paraná. 
 
Objeto do Contrato: Contratação de 01 Enfermeiro Padrão para realizar atendimento 
exclusivo no enfrentamento a pandemia causada pelo COVID-19 no Município de 
Uniflor, Estado do Paraná. 
 
Valor Mensal Homologado: R$ 3.663,33 (Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Três Reais 
e Trinta e Três Centavos) 
Valor Total Homologado: R$ 14.653,32 (Quatorze Mil, Seiscentos e Cinquenta e Três 
Reais e Trinta e Dois Centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
 
FORO: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 
 
 

 
Uniflor (PR), 20 de Agosto de 2020. 

 
 

 
Alan Rogério Petenazzi 

Prefeito Municipal 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR 
                                             Estado do Paraná                                

CNPJ 76.279.975/0001-62 

 

AVENIDA DAS FLORES, 118 – FONE (44) 3270-1150 – CEP 87.640-000 – UNIFLOR – PARANA. 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO  PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ESPÉCIE: Contrato n° 169/2017 – PMU e Ata de Registro de Preços nº 48/2017 
 
REF.: Pregão Presencial n° 58/2017. 
 
PARTES: Município de Uniflor e a empresa O.A. FRANZONI TERRAPLENAGEM - ME, 
Portadora do CNPJ nº 07.303.085/0001-26 
 
OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL: Seleção de proposta de registros para a 
contratação de empresa especializada na locação de caminhões e máquinas pesadas, 
incluindo operador e combustível, para a prestação de serviços em diversos 
Departamentos Do Município De Uniflor, Estado Do Paraná. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado a vigência do contrato e da ata de registro 
de preços com o seguinte novo prazo de 18/08/2020 á 31/12/2020. 
 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14/08/2020 
 
 
 
 

Alan Rogério Petenazzi 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR 
                                             Estado do Paraná                                

CNPJ 76.279.975/0001-62 

 

AVENIDA DAS FLORES, 118 – FONE (44) 3270-1150 – CEP 87.640-000 – UNIFLOR – PARANA. 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO  PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ESPÉCIE: Contrato n° 170/2017 – PMU e Ata de Registro de Preços nº 49/2017 
 
REF.: Pregão Presencial n° 58/2017. 
 
PARTES: Município de Uniflor e a empresa VETOR ROTA SUL CONSTRUTORA DE 
OBRAS EIRELI - ME, Portadora do CNPJ nº 07.762.291/0001-02 
 
OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL: Seleção de proposta de registros para a 
contratação de empresa especializada na locação de caminhões e máquinas pesadas, 
incluindo operador e combustível, para a prestação de serviços em diversos 
Departamentos Do Município De Uniflor, Estado Do Paraná. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO:  
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogado a vigência do contrato e da ata de registro 
de preços com o seguinte novo prazo de 18/08/2020 á 31/12/2020. 
 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 14/08/2020 
 
 
 
 

Alan Rogério Petenazzi 
PREFEITO MUNICIPAL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR 
                                             Estado do Paraná                                

CNPJ 76.279.975/0001-62 

 

AVENIDA DAS FLORES, 118 – FONE (44) 3270-1150 – CEP 87.640-000 – UNIFLOR – PARANA. 
 

 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

   
   O MUNICÍPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, com sede na 
Avenida das Flores, 118, inscrito no CNPJ/MF sob n° 76.279.975/0001-62, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, 
senhor Alan Rogério Petenazzi, ratifica a INEXIGIBILIDADE de licitação n° 09/2020, 
nos termos do Artigo 25, inciso I, respectivamente, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações, conforme quadro abaixo: 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 65/2020  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 09/2020 

 
Contratada: JESSYCA NITSCHE CADAMURO 

 
CPF: 066.480.359-86 

Objeto do Contrato: Contratação de 01 Enfermeiro Padrão para realizar 
atendimento exclusivo no enfrentamento a pandemia causada pelo COVID-19 no 
Município de Uniflor, Estado do Paraná, 
Valor Mensal Homologado: R$ 3.663,33 (Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Três 
Reais e Trinta e Três Centavos) 
Valor Total Homologado: R$ 14.653,32 (Quatorze Mil, Seiscentos e Cinquenta e 
Três Reais e Trinta e Dois Centavos). 
Data da Assinatura: 18/08/2020 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 
 
   Paço Municipal de Uniflor, Estado do Paraná, aos 18 dias do mês de 
agosto de 2020. 
 
 
 

ALAN ROGÉRIO PETENAZZI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR 
                                             Estado do Paraná                                

CNPJ 76.279.975/0001-62 

 

AVENIDA DAS FLORES, 118 – FONE (44) 3270-1150 – CEP 87.640-000 – UNIFLOR – PARANA. 
 

 
 
                      EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
   
   O MUNICÍPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, com sede na 
Avenida das Flores, 118, inscrito no CNPJ/MF sob n° 76.279.975/0001-62, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, 
senhor Alan Rogério Petenazzi, ratifica a INEXIGIBILIDADE de licitação n° 11/2020, 
nos termos do Artigo 25, inciso I, respectivamente, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações, conforme quadro abaixo: 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2020  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 11/2020 

 
Contratada: TAISA DA SILVA 

 
CPF: 088.302.859-00 

Objeto do Contrato: Contratação de 01 Farmacêutico para realizar atendimento 
exclusivo no enfrentamento a pandemia causada pelo COVID-19 no Município de 
Uniflor, Estado do Paraná. 
Valor Mensal Homologado: R$ 1.856,40 (Hum Mil, Oitocentos e Cinquenta e Seis 
Reais e Quarenta Centavos). 
Valor Total Homologado: R$ 7.425,60 (Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais 
e Sessenta Centavos). 
Data da Assinatura: 21/08/2020 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 
 
   Paço Municipal de Uniflor, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de 
agosto de 2020. 
 
 
 

ALAN ROGÉRIO PETENAZZI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR 
                                             Estado do Paraná                                

CNPJ 76.279.975/0001-62 

 

AVENIDA DAS FLORES, 118 – FONE (44) 3270-1150 – CEP 87.640-000 – UNIFLOR – PARANA. 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE AUMENTO DA QUANTIDADE DE ITENS E 
DO VALOR DO CONTRATO 

 
 
ESPÉCIE: Contrato n° 125/2019 – PMU e Ata de Registro de Preços nº 48/2017 
 
REF.: Pregão Presencial n° 43/2019. 
 
PARTES: Município de Uniflor e a empresa INGÁVIAS COMERCIO E SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO LTDA, Portadora do CNPJ nº30.952.569/001-18 
 
OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM, 
RESTAURAÇÃO DE PLACAS EM OBRA PÚBLICA, E CONFECÇÃO DE LETREIROS, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA E DEMAIS SERVIÇOS, DE FORMA PARCELADA PARA DIVERSOS 
DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANA. 
 
DA ALTERAÇÃO DA QUANTIDADE DE ITENS E VALOR: 
 Fundamenta-se, o presente aditivo, no inciso I, art. 65, alínea “b” § 1°, da Lei 8.666/93, 
justificando-se o aditivo, em necessidades decorrentes da administração e desta forma 
alterando a Cláusula terceira do contrato original, acrescendo ao valor original do contrato, o 
valor de R$ 6.141,00 (Seis Mil, Cento e Quarenta e Um Reais), referente ao aumento da 
quantidade dos itens nº 03 e nº 11 do contrato que se encontram sem saldo. 
 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 20/08/20 
 
 
 
 

Alan Rogério Petenazzi 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL UNIFLOR                      

CNPJ:

Av. das Flores, 118

C.E.P.:

76.279.975/0001-62

87640-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Uniflor - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  11/2020 - IL

69/2020

66/2020

03/08/2020

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   ALAN ROGÉRIO PETENAZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

TAISA DA SILVA     (3476)

1 FARMACEUTICO - 20 HORAS 4,00  0,0000 1.856,40    7.425,60

Total do Fornecedor: 7.425,60

Total Geral: 7.425,60

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

66/2020
11/2020-IL
Inexigibilidade de Licitação
21/08/2020
Credenciamento para contratação de 01 Farmacêutico para realizar atendimento exclusivo no 
enfrentamento a pandemia causada pelo COVID-19 no Município de Uniflor, Estado do Paraná

 Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Uniflor(Pr),   21   de  Agosto   de   2020.

PREFEITO MUNICIPAL
ALAN ROGÉRIO PETENAZZI

----------------------------------------------------------------------
Alan Rogério Petenazzi

Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL UNIFLOR                      

CNPJ:

Av. das Flores, 118

C.E.P.:

76.279.975/0001-62

87640-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Uniflor - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  11/2020 - IL

69/2020

66/2020

03/08/2020

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   ALAN ROGÉRIO PETENAZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

TAISA DA SILVA     (3476)

1 FARMACEUTICO - 20 HORAS 4,00  0,0000 1.856,40    7.425,60

Total do Fornecedor: 7.425,60

Total Geral: 7.425,60

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

66/2020
11/2020-IL
Inexigibilidade de Licitação
21/08/2020
Credenciamento para contratação de 01 Farmacêutico para realizar atendimento exclusivo no 
enfrentamento a pandemia causada pelo COVID-19 no Município de Uniflor, Estado do Paraná

 Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Uniflor(Pr),   21   de  Agosto   de   2020.

PREFEITO MUNICIPAL
ALAN ROGÉRIO PETENAZZI

----------------------------------------------------------------------
Alan Rogério Petenazzi

Prefeito Municipal

Total do Fornecedor: 7.425,60

Total Geral: 7.425,60

Alan Rogério Petenazzi
Prefeito Municipal

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INES 

Paraná 
 2020 

CNPJ:  78.092.293/0001-71 

PROCESSO: 
SECRETARIA DE ORIGEM:  

CONTROLE PROCESSUAL E CONTRATUAL 

LICITAÇÃO:  
FORNECEDOR:  
CPF/CNPJ:  
CONTRATO:  

0 / 0 
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Pregão - 26 / 2020 
AUTO POSTO DE SANTO INACIO LTDA 
11.975.132/0001-55 
48 / 2020 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE DIESEL S10 PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS PR. 

A prazo FORMA DE PAGAMENTO:  
18/08/2020 à 17/08/2021 
364 Dias 
365 Dias 
18/08/2020 à 17/08/2021 
364 Dias 
150.500,00 
150.500,00 
18/08/2020 
18/08/2020 
2020048 

PERÍODO DE VIGÊNCIA (Datas):  

ID. CONTRATO:  
DATA DO CONTRATO:  
DATA DA PUBLICAÇÃO:  
VALOR TOTAL DO CONTRATO:  
VALOR CONTRATO + ADITIVOS:  
QTD. TEMPO NA EXECUÇÃO:  
PERÍODO DE EXECUÇÃO (Datas):  
PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA:  
QTD. TEMPO NA VIGÊNCIA:  



Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | Domingo Nova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 2310 17Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | Domingo Nova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 2310 09

PRIMEIRO EXTRATO DE ADITIVO DE  

REEQUILIBRIO ECONOMICO E FINANCEIRO 

Contrato:_ nº 381/2019. 

Pregão Presencial:_ nº 28/2019. 

Contratante:_ PREFEITURA MUNICÍPIO DE COLORADO. 

Contratada:_  V.S COSTA & CIA LTDA. 

Objetivo:_ Aquisição equipamento e materiais permanente odontológico sendo: mocho, fotopolimerizador de resina, cadeira odontológica 
completa, ultrassom, amalgamador, compressor, armário vitrine, ar condicionado, bomba de vácuo até 2HP/CV, jato de bicarbonato, mesa 
auxiliar, armário, bebedouro purificador refrigerado, autoclave horizontal de mesa, bisturi elétrico, estante para Atenção básica em Saúde 
Bucal conforme proposta FNS 08788.720000/1180-04, micro computadores, monitores, roteador, impressoras, notebook e projetor FNS 
087887200001/17-002 E 08788720000/1140-07 para a Secretaria de Saúde de Colorado e Distrito Alto Alegre. 

Do acréscimo: Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na cláusula anterior, fica acertada que houve um 

acréscimo no valor contratual do item 06 de R$ 20.335,00 (vinte mil, trezentos e trinta e cinco reais). 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Atual Preço 
total 

6 7,00  UNI COMPRESSOR 
ODONTOLÓGICO COM 
CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 
60 LITROS E POTÊNCIA DE 2,0 
HP. 

FIAC 
AIRCOMPACT 

2.199,00  2.905,00  20.335,00 

Colorado, 03 de Agosto de 2020. 

___________________________________ 
Marcos José Consalter de Mello 

PREFEITO 

60 LITROS E POTÊNCIA DE 2,0 

___________________________________
Marcos José Consalter de Mello

PREFEITO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO  DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
084/2020.   

  
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna público a retificação da 
publicação de número nº , publicado no jornal o regional nº 2309 em 19/08/2020. 
 
Onde se lê:  
 
CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA  EIRELI ME  
CNPJ: 07.654.231/0001-68.  
VALOR: R$ 13.360,50(TREZE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

CONTRATADA: DIRCEU LUIZ ASSONI  COLORADO. 

CNPJ: 05.318.849/0001-21 

VALOR: R$ 14.800,00( QUATORZE MIL E OITOCENTOS REAIS). 

 
Leia-se: 
  

CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA  EIRELI ME  
CNPJ: 07.654.231/0001-68.  
VALOR: R$ 13.360,50(TREZE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

 
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. 

 
Colorado, 19 de Agosto de 2020. 

 
 

Marcos José Consalter de Mello 
Prefeito 

 
 

Colorado,

Marcos José Consalter de Mello
Prefeito

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 291/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 34/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................  POSTEMIX IND.DE POSTES E ARTEFATOS DE CIMENTO  

CNPJ: ................................. . 31.510.584/0001-79 

OBJETIVO:......................., Aquisição de materiais para indústria de construção civil: hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI, EPC, agregados, 

aglomerantes e etc, com entrega dos insumos a cargo da contratada com vistas ao atendimento das necessidades do município de Colorado e 

Distrito Alto Alegre através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 372.500,00 (trezentos e setenta e dois mil, quinhentos reais) 

  ITENS DA ATA 

Item Quant Unid. COTA Descrição Preço Unit. 
Máximo 

Percentual 
desconto 
ofertado 

3 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS DE MATERIAL ELETRICO NÃO ESPECIFICADOS 
POSTERIORMENTE DE A  Z DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

200.000,00  18,00% 

10 1,00  UNI PRINCIPAL LAMPADAS DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP PARANA 97.500,00  20,50% 
21 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS DE MATERIAL ELETRICO NÃO ESPECIFICADOS 

POSTERIORMENTE DE A  Z DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

75.000,00  24,10% 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Descrição 
2.038.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JARDINS 
2.040.3390.30 1000 DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 
2.021.3390.30 1000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 
2.022.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 
2.042.3390.30 1511 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.043.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E MEIO AM 
2.018.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.019.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.027.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTÊNCIAIS 
2.041.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO 
2.023.3390.30 1000 DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E HIST 
2.024.3390.30 1303 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.028.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 
2.034.3390.30 1511 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.019.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.035.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 
2.039.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 
2.018.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.018.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.025.3390.30 1494 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.003.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 
2.034.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.042.3390.30 1000 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.007.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICI 
2.019.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.024.3390.30 1494 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.035.3390.30 1511 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Homologado:  14 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 17 de agosto de 2020 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 290/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 34/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................   SCANDELAI DE ANDRADE & CIA LTDA EPP 

CNPJ: ................................. . 18.293.923/0001-44 

OBJETIVO:......................., Aquisição de materiais para indústria de construção civil: hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI, EPC, agregados, 

aglomerantes e etc, com entrega dos insumos a cargo da contratada com vistas ao atendimento das necessidades do município de Colorado e 

Distrito Alto Alegre através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.246.000,00  (dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil reais) 

  ITENS DA ATA 

Item Quant Unid. COTA Descrição Preço Unit. 
Máximo 

Percentual 
mínimo de 
desconto 

Percentual 
desconto 
ofertado 

1 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL NÃO ESPECIFICADOS 
POSTERIORMENTE A  Z DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

400.000,00  9,5% 25,00% 

2 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS DE MATERIAL HIDRAULICO DE 
NÃO ESPECIFICADOS POSTERIORMENTE DE 
A  Z DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP 
PARANA 

187.500,00  8,5% 12,00% 

4 1,00  M3 PRINCIPAL INSUMOS DE AREIA DA TABELA ATUALIZADA 
DO SINAP PARANA 

200.000,00  10% 16,00% 

7 1,00  UNI ME/EPP FERRAMENTAS MANUAIS ELÉTRICAS 
MANUAIS NÃO ELÉTRICAS DE A  Z DA 
TABELA ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

62.500,00  11% 18,50% 

8 1,00  UNI PRINCIPAL FERRO E CHAPA DE AÇO E ALUMINIO PARA 
CONSTRUÇÃO DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

127.500,00  10% 15,10% 

9 1,00  UNI PRINCIPAL CAIXA DE AGUA DEPOLIETILENOE FIBRA DE 
VIDRO DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP 
PARANA 

60.750,00  10% 20,50% 

13 1,00  UINID PRINCIPAL AGREGADO GRAUDO DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAPI PARANÁ 

150.000,00  10% 19,00% 

15 1,00  M2 PRINCIPAL PISOS E REVESTIMENTOS DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

150.000,00  11% 21,00% 

16 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS PARA PINTURA, TEXTURAS, TINTAS 
E SOLVENTES DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

150.000,00  11% 18,00% 

17 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS PARA METAIS SANITARIOS, LOUÇAS 
E ACABAMENTOS DA TABELA ATUALIZADA 
DO SINAP PARANA 

75.000,00  14% 21,00% 

18 1,00  UNI PRINCIPAL ESQUADRIAS, VIDROS E ACESSORIOS DA 
TABELA ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

75.000,00  10% 17,10% 

19 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL NÃO ESPECIFICADOS 
POSTERIORMENTE A  Z DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

112.500,00  9,5% 19,00% 

20 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS DE MATERIAL HIDRAULICO DE 
NÃO ESPECIFICADOS POSTERIORMENTE DE 
A  Z DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP 
PARANA 

62.500,00  8,5% 21,00% 

22 1,00  M3 ME/EPP INSUMOS DE AREIA DA TABELA ATUALIZADA 
DO SINAP PARANA 

37.500,00  10% 19,00% 

23 1,00  UNI ME/EPP TUBOS DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP 
PARANA 

37.500,00  12% 21,00% 

24 1,00  UNI ME/EPP FERRO E CHAPA DE AÇO E ALUMINIO PARA 
CONSTRUÇÃO DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

42.500,00  10% 21,50% 

25 1,00  UNI ME/EPP CAIXA DE AGUA DEPOLIETILENOE FIBRA DE 
VIDRO DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP 
PARANA 

20.250,00  10% 19,90% 

27 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS CERAMICO E CONCRETO SENDO: 
LAJE PRE MOLDADA, TIJOLOS, LAJOTAS, 
TELHAS, POSTES DA TABELA ATUALIZADA 
DO SINAP PARANA 

75.000,00  10% 19,90% 

29 1,00  M3 ME/EPP BRITA DA TABELA ATUALIZADA DO SINAP 
PARANA 

75.000,00  10% 21,00% 

31 1,00  M2 ME/EPP PISOS E REVESTIMENTOS DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

32.500,00  11% 21,00% 

32 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS PARA PINTURA, TEXTURAS, TINTAS 
E SOLVENTES DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

87.500,00  11% 19,00% 

33 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS PARA METAIS SANITARIOS, LOUÇAS 
E ACABAMENTOS DA TABELA ATUALIZADA 
DO SINAP PARANA 

25.000,00  14% 22,01% 

 

 

 

 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Descrição 
2.038.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JARDINS 
2.040.3390.30 1000 DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 
2.021.3390.30 1000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 
2.022.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 
2.042.3390.30 1511 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.043.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E MEIO AM 
2.018.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.019.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.027.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTÊNCIAIS 
2.041.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO 
2.023.3390.30 1000 DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E HIST 
2.024.3390.30 1303 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.028.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 
2.034.3390.30 1511 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.019.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.035.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 
2.039.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 
2.018.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.018.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.025.3390.30 1494 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.003.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 
2.034.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.042.3390.30 1000 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.007.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICI 
2.019.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.024.3390.30 1494 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.035.3390.30 1511 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Homologado:  14 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                          Colorado (PR), 17 de agosto de 2020 
 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 EXTRATO DA ATA.

                                                                                                                                                                          Colorado (PR)

________________________________________________________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

                                                                                                                                                                           

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 299/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 28/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................  DENTAL  OPEN C. DE P. ODONTOLOGICOS 

CNPJ: ................................. . 08.849.206/0001-00 

OBJETIVO:......................., AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLOGICOS PARA ATENDIMENTO AS UBS DO MUNICIPIO DE 

COLORADO. 

VALOR DO CONTRATO: R$  80.932,00 (oitenta  mil, novecentos e trinta e dois reais) 

  ITENS DA ATA 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço 
Unit. 

Preço Total 

1 300,00  UNI AGENTE DE UNIÂO MULTI USO COM FLUOR, 
FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMPONENTE PARA 
ESMALTE E DENTRONA COMO MONÔMEROS 
HIDRIFILÁTICOS E SOLVENTE A BASE DE ACETONA., 
FRASCO COM 5 MI. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 
DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMEROS DE 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAR 
REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.(ANVISA) 

dentsply denstply 18,50  5.550,00  

2 200,00  CX AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA 
30G CURTA. DESCARTAVEL, ESTERILIZADA A OXIDO DE 
ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVEL, COM 
CANULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA 
OU 25 MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, 
AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE 
UNIVERSAL, DEVE POSSUIR MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO 
BISEL, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES 
TRAZENDO DADOS IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, 
NUMERO DE LOTE, METODO E DATA DE 
ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR 
REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. 

DFL DFL 24,00  4.800,00  

8 10,00  CX Bicarbonato de Sódio puro (99,6%). Anidro Silício e essência. Com 
granulação extra-fina. Rigoroso controle de qualidade. Produto de 
acordo com as normas da Anvisa. Embalagem com 15 saches 40 
gramas 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

27,00  270,00  

9 100,00  bobin BOBINA ESTERILCARE, EMBALAGENS PARA 
ESTERILIZAÇÃO, BOBINA COM FORMATO 120 MM X 100 M. 

HARBO 
MEDICAL 
HARBO  

59,80  5.980,00  

15 20,00  UNI BROCA DE HASTE LONGA, TIPO CARBIDE PARA BAIXA 
ROTAÇÃO N° 4 

KAVO KAVO 4,00  80,00  

16 50,00  UNI BROCA DE HASTE LONGA, TIPO CARBIDE PARA BAIXA 
ROTAÇÃO N° 6 

KAVO KAVO 4,00  200,00  

33 10,00  UNI BROCAS GATES GLIDDEN N° 1 MICRODONT 
MICRODONT 

6,00  60,00  

34 2,00  CX CAIXA DE FILME DE RX - ODONTOLÓGICO PERIAPCAL - 
CAIXA COM 150 UNIDADES. 

AGFA 
KULZER 

125,00  250,00  

39 150,00  CX CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), DE PÓ 
COM APROXIMADAMENTE 38 GRAMAS POR MARGIM E 
UM FRASCO DE LÍQUIDO 15 ML, CONTENDO ÓXIDO DE 
ZINCO E EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS, 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

BIODINAMICA 
BIODINAM 

14,50  2.175,00  

41 10,00  CX CONES DE GUTA PERCHA B7 - 28 MM - CAIXA COM 120 
UNIDADES 

MICHEL 
KLYMUS 
MICHEL 

17,50  175,00  

49 1.000,00  UNI ESCOVA DENTAL ADULTO, 34 TUFOS DE CERDAS MACIAS 
E ARREDONADAS, CERDAS DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO 3 
FILEIRAS, CABO ANATÔMICO, COM IDENTIFICAÇÃO 
CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM 
CAIXA OU SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E VEDADO, 
ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

MEDFO 
MEDFIO 

0,54  540,00  

52 50,00  RL 
mineral e aroma, embalagem rolo, trazendo externamente os dados de 
identificação, procedência, número de lote, prazo de validade e 
números de registro no ministério da saúde. a dada de validade deverá 
ser no mínimo 15 meses a partir da data de entrega no almoxarifado. 

MEDFIO 
MEDFIO 

7,50  375,00  

53 250,00  CX FIO PARA SUTURA SEDA 4.0, MULTIFILAMENTO 
TRANÇADO NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM NATURAL 
PROVENIENTE DO SAULO DO BICHO DA SEDA COM A 
REATIVIDADE TISULAR MODERADA 4.0 COM O MÍNIMO 
45 CM DE COMPRIMENTO, DE NO MÍNIMO 45 CM DE 
COMPRIMENTO, FIO TRANÇADO, NÃO ABSORVIVEL E 
ESTÉRIL, COM AGULHA1,7 TRIANGULAR CORTANTE, 
ATRAUMÁTICA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
INDIVIDUAL QUE PERMITA ASSEGURAR A 
ESTEREBILIDADE DO PRODUTO. CAIXA QUE PERMITA 
ASSEGURAR A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CAIXA 

TECHNEW 
TECHNEW 

27,00  6.750,00  

CONTENDO 24 UNIDADES. A EMBALAGEM DO PRODUTO 
DEVERÁ INDICAR O NOME DO PRODUTO, 
COMPRIMENTO DO FIO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE. 

57 50,00  FRAS FLÚOR GEL ACID TOP GEL FLÚOR, PH EM TORNO DE 3,5 
COM 200 ML E AROMATIZADO, TENDO APLICAÇÃO DE 1 
MINUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

IODONTOSUL 
IODONTOSU 

3,70  185,00  

58 20,00  FRAS FORMOCRESOL NA FORMA LÍQUIDA, UTILIZADO COMO 
ANTISSÉPTICO E MUMIFICANTE PULPAR. 
APRESENTAÇÃO EM 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

3,50  70,00  

61 30,00  CX HESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO, 
HIDROLIZADO, LIOFILIZADA, CAIXA COM 40 UNIDADES, 
COM TAMANHO 1X1X1 CM, ABSORVÍVEL. ACRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

,MAQUIRA 
MAQUIRA 

155,00  4.650,00  

63 100,00  KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA VIDRION F, FORRAÇÃO, KIT 
PÓ + LIQ. AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ COM 10 G E 
LÍQUIDO COM 8,3 ML. PÓ: VIDRO DE FLUORSILICATO DE 
ESTRÔNCIO, ALUMÍNIO, LANTÂNIO E PIGMENTOS 
LÍQUIDO: ÁCIDO POLICARBÔNICO, ÁCIDO TARTÁRICO E 
ÁGUA. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. 

SSWHITE 
SSWHITE 

55,15  5.515,00  

64 50,00  KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA VIDRION R, RESTAURAÇÃO, 
KIT PÓ + LIQ. AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ COM 10 G E 
LÍQUIDO COM 8,3 ML. VIDRO DE FLUORSILICATO DE 
ESTRÔNICO, ALUMÍNIO, LANTÂNIO E PIGMENTOS E 
LÍQUIDO: ÁCIDO POLICARBÔNICO, ÁCIDO TARTÁRICO E 
ÁGUA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. (ANVISA) 

SSWHITE 
SSWHITE 

59,00  2.950,00  

67 20,00  CX LENÇOL DE BORRACHA ESCURA ENDODONTICA - 
PRODUZIDO DE LATEX NATURAL E UTILIZADO PARA 
ISOLAMENTO ABSOLUTO - CAIXA COM 26 UNIDADES 
NOS TAMANHOS MÉDIO E GRANDE E NAS ESPESSURAS 
MÉDIO E GROSSO . 

MADEITEX 
MADEITEX 

19,30  386,00  

68 30,00  POTE LIMALHA DE PRATA E MERCURIO EM CAPSULA 
CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40 %, ZINCO 31,3 %, 
COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCURIO EM 
COMPARTIMENTOS DE PLASTICOS SEPARADOS, COM 
UMA PORÇÃO CADA  POTE COM 50 CAPSULAS. 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO JUNTO 
AO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA) 

SDI SDI 75,00  2.250,00  

69 30,00  POTE LIMALHA DE PRATA E MERCURIO EM CAPSULA 
CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40 %, ZINCO 31,3 %, 
COBRE 28,7% E 47,9% DE MERCURIO EM 
COMPARTIMENTOS DE PLASTICOS SEPARADOS, COM 
DUAS PORÇÕES CADA  POTE COM 50 CAPSULAS. 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE, APRESENTAR REGISTRO JUNTO 
AO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA) 

SDI SDI 100,00  3.000,00  

70 10,00  CX LIMAS TIPO HEDSTROEN N° 15 À 40, 21MM - FABRICADO 
EM AÇO INOX - CAIXA COM 6 UNIDADES . 

KERR KERR 13,20  132,00  

75 15,00  FRAS ANTISSÉPTICO BUCAL - CARACTERISTICAS GLUCONATO 
DE CLORHEXIDINA 0,12 % - MECANISMO DE AÇÃO 
ESPECIFICO E ATIVO CONTRA BACTERIAS GRAM-
POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS - CLORHEXIDINA 
PERMANECE NOS SUBSTRATOS ANIÔNICOS E É 
LIBERADA GRADUALMENTE POR ATÉ 8 HORAS - 
MECANISMO DE AÇÃO CATIÔNICA - A CLORHEXIDINA 
ADERE FORTEMENTE AOS SUBSTRATOS ANIÔNICOS - 
FRASCO DE 2 LITROS . 

IODONTOSUL 
IODONTOSU 

44,50  667,50  

82 400,00  CX MICRO PINCEL PARA VERNIZ DESCARTÁVEL, MICRO-
BRUSH CONFECIONADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS, 
IMPEDINDO O GOTEJAMENTO ATÉ O MOMENTO DA 
APLICAÇÃO, FRASCOM COM 100 UNIDADES. APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

FGM FGM 7,50  3.000,00  

83 70,00  FRAS ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA 
ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 100% MINERAL 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

12,50  875,00  

84 25,00  CX ÓXIDO DE ZINCO - FRASCO COM 50G. ÓXIDO DE ZINCO 
DEVE SER UM PÓ FINO, AMORFO, BRANCO, INODORO, 
INSOLÚVELEM ÁGUA E EM ETANOL. GRASCO COM 50 GR 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

3,20  80,00  

86 20,00  CX PASTA LYSANDA 120 GR, É UMA PASTA DE ZINCO 
EUGENÓLICA DESTINADA Á MOLDAGEM DE BOCAS 
TOTALMENTE DESDENTADAS. 

TECHNEW 
TECHNEW 

28,00  560,00  

87 100,00  TUB PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL - AROMATIZADA, COM 
FLÚOR, PEDRA POMES. CARBONATO DE CÁLCIO, 
GRANULAÇÃO FINA (BAIXA ABRASIVIDADE) TUBO COM 
90 GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR REGISTRO NO 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

6,00  600,00  

MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
88 50,00  UNI PINÇA CLÍNICA Nº 317 - AÇO INOXIDÁVEL 

AUTOCLAVAVEL - CÓDIGO 11905 
GOLGRAN 
GOLGRAN 

18,00  900,00  

92 200,00  SR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 CONTENDO 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE 
ZIRCÔNIA/SÍLICA CIN 80%; MATRIZ CIRORGÂNICA DE 
PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 80% EM 
PESO. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,5 
MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGÁ DE 4 
GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

3M 3M 31,35  6.270,00  

93 200,00  SR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 CONTENDO 
RESINA FOTOPOLIMEZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA DE 
ZIRCÔNIA/SÍLICA CIN 80%; MATRIZ CIRORGÂNICA DE 
PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 80% EM 
PESO. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 0,5 
MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGÁ DE 4 
GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

3M 3M 31,35  6.270,00  

98 1.500,00  UND SUGADOR DESCARTÁVEL COM PONTA PLÁSTICA PARA 
ASPIRAÇÃO DE SALIVA, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, BICO 
FINO FIXO COM RANHURAS, FABRICADOS EM PVC 
CRISTALINO ATÓXICO, EXTRA LONG, PONTA 
ARREDONDADA SEM ARESTA AGUDAS. A PONTA 
PLÁSTICA DEVERÁ SER SUFICIENTE FLEXÍVEL PARA 
ADAPTAR-SE A BOCA DO PACIENTE, MAS AO MESMO 
TEMPO RÍGIDA, DE MANEIRA QUE NÃO IMPEÇA A 
ASPIRAÇÃO ADEQUADA DO FLUXO SALIVAR. 
APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COMO NO MÍNIMO 40 
UNIDADES 

SSPLUS SSPLUS 4,40  6.600,00  

100 50,00  CX TIRA DE MATRIZ POLIÉSTER, TIRA TRANSPARENTE DE 
POLIÉSTER TAMANHO 10 MM X 10 MMX 0,5 MM. 

QUIMIDROL 
QUIMIDROL 

0,93  46,50  

101 60,00  CX TIRA MATRIZ DE AÇO C/ 5MM DE LARGURA, RÍGIDA, 
INDEFORMÁVEL, 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

1,10  66,00  

106 30,00  FRAS HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A (PÓ) - FRASCO COM 10 
GRAMAS 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

3,58  107,40  

109 30,00  FRAS CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS - (ALVEOLEX) - 
FRASCO 10 GRAMAS 

BIODINAMICA 
BIODINAM 

20,55  616,50  

110 30,00  FRAS SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA LIQUIDO - FRASCO 10 
ML 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

12,35  370,50  

114 200,00  UINID BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA SHOFU PONTA 
DE CHAMA 

AMERICAN 
BURRS AMERI 

9,30  1.860,00  

123 10,00  UINID FÓRCEPES INFANTIL Nº 03 - PRODUTO FABRICADO EM 
AÇO INOX - ALTOCLAVAVEL 

TRINKS 
TRINKS 

50,00  500,00  

124 10,00  UINID FÓRCEPES INFANTIL Nº 04 - PRODUTO FABRICADO EM 
AÇO INOX - ALTOCLAVAVEL 

GOLGRAN 
GOLGRAN 

50,00  500,00  

125 10,00  UINID FÓRCEPES INFANTIL Nº 05 - PRODUTO FABRICADO EM 
AÇO INOX - ALTOCLAVAVEL 

GOLGRAN 
GOLGRAN 

50,00  500,00  

126 20,00  UNI SERINGA CARPULE DENTAL - PRODUTOS FABRICADO EM 
AÇO INOX - ALTOCLAVAVEL 

GOLGRAN 
GOLGRAN 

42,45  849,00  

129 50,00  CX AGULHA GENGIVAL P/ ANESTESIA ODONTOLOGICA 30G 
LONGA, DESCARTAVEL, ESTERILIZADA A OXIDO DE 
ETILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDAVE, COM 
CANULA DE TAMANHO NÃO INFERIOR A 1 POLEGADA 
OU 25MM, COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADA, 
AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE 
UNIVERSAL, DEVE POSSUIR MARCAÇÃO DA POSIÇÃO DO 
BISEL. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES 
TRAZENDO DADOS IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, 
NUMERO DE LOTE, METODO E DATA DE 
ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR 
REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. 

INJEX INJEX 27,90  1.395,00  

132 30,00  FRAS EUGENOL NA FORMA LÍQUIDA COM PUREZA MÍNIMA DE 
99%. COR AMARELO CLARO E CHEIO DE CRAVO. É 
ULTILIZADO EM REAÇÃO COM ÓXIDO DE ZINCO PARA 
FORMAR UM MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO E 
APRESENTA QUALIDADES ANALGÉSICAS, 
ANTISSÉPTICAS E BALSÂMICAS, ANTINFLAMATÓRIAS E 
CICATRIZANTES. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 20 
ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL U.S.P(99 A 100,5%). 
VALIDADE: 2 ANOS. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA, 
POSSUI MARCA CE 0434 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

9,20  276,00  

150 15,00  UNI FÓRCEPS ADULTO Nº 150 - EM AÇO INOXIDAVEL 
AUTOCLAVAVEL. 

GOLGRAN 
GOLGRAN 

56,00  840,00  

151 15,00  UNI FÓRCEPS ADULTO Nº 151 - EM AÇO INOXIDAVEL 
AUTOCLAVAVEL. 

GOLGRAN 
GOLGRAN 

56,00  840,00  

Total 
80.932,40  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Despesa/Ano Descrição 
2.024.3390.30 1303 344/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 371/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1594 343/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1494 372/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1494 345/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 

 Homologado:  10 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 20 de agosto de 2020 
 
 
 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 

                                                                                                                                                                           

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 300/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 28/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................ MAGNUS MED C. DE P. HOSPITALARESE MEDICAMENTOS 

CNPJ: ................................. . 30.881.804/0001-08 

OBJETIVO:......................., AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLOGICOS PARA ATENDIMENTO AS UBS DO MUNICIPIO DE 

COLORADO. 

VALOR DO CONTRATO: R$  8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais) 

  ITENS DA ATA 

 
Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Total 

62 150,00  KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO NA COR 
A3 - MAXXION KIT, AUTOPOLIMERIZAVEL, 
PÓ+LÍQUIDO. PÓ: VIDRO DE FLUORSILICATO DE 
ESTRÔNCIO, ALUMÍNIO, LANTÂNIO E PIGMENTOS E 
LÍQUIDO: ÁCIDO POLICARBÔNICO, ÁCIDO 
TARTÁRICO. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

15,45  2.317,50  

90 30,00  UNI PORTA AMALGAMA DERLIN (PLÁSTICO), APRESENTAR 
REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, CONTENDO; NOME DA EMPRESA, CNPJ, 
PRODUTO, REGISTRO, NÚMERO DO PROCESSO, 
ORIGEM DO PRODUTO E NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO. 

MAQUIRA 
MAQUIRA 

10,37  311,10  

121 200,00  PCT ALGINATO - MATERIAL DE MOLDAGEM COM PRESA 
NORMAL E MUDANÇA DE COR - CLASSIFICADO COMO 
TIPO II - EMBALAGEM COM 410 GRAMAS 

COLTENE 
COLTENE 

28,86  5.772,00  

Total 
8.400,60  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Despesa/Ano Descrição 
2.024.3390.30 1303 344/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 371/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1594 343/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1494 372/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1494 345/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 

Homologado:  10 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 20 de agosto de 2020 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 

                                                                                                                                                                           

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE 
051/2020.  

 
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna pública a retificação da 
publicação da Ratificação da inexigibilidade nº 051/2020, publicado no jornal o regional nº 2284 em 
17/06/2020, página 06, da referida data.  

 

Colorado, 12 de Agosto de 2020. 
 

Marcos José Consalter de Mello

 
 

Colorado,

Marcos José Consalter de Mello

 
EXTRATO DA ATA. 

ATA SRP:........................Nº 293/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 34/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................  MADERNOP COM. DE MADEIRAS NORTE DO PARANA EPP. 

CNPJ: ................................. . 09.088.577/0001-71 

OBJETIVO:......................., Aquisição de materiais para indústria de construção civil: hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI, EPC, agregados, 

aglomerantes e etc, com entrega dos insumos a cargo da contratada com vistas ao atendimento das necessidades do município de Colorado e 

Distrito Alto Alegre através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI). 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1500.000,00  (cento e cinquenta mil reais) 

  ITENS DA ATA 

Item Quant Unid. COTA Descrição Preço Unit. 
Máximo 

Percentual 
mínimo de 
desconto 

Percentual 
desconto 
ofertado 

14 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS DE MADEIRA DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

150.000,00  10% 13% 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Descrição 
2.038.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JARDINS 
2.040.3390.30 1000 DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 
2.021.3390.30 1000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 
2.022.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 
2.042.3390.30 1511 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.043.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E MEIO AM 
2.018.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.019.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.027.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTÊNCIAIS 
2.041.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO 
2.023.3390.30 1000 DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E HIST 
2.024.3390.30 1303 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.028.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 
2.034.3390.30 1511 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.019.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.035.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 
2.039.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 
2.018.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.018.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.025.3390.30 1494 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.003.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 
2.034.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.042.3390.30 1000 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.007.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICI 
2.019.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.024.3390.30 1494 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.035.3390.30 1511 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Homologado:  14 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 17 de agosto de 2020 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 

                                                                                                                                                                           Colorado (PR)

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 292/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 34/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................  GOES, GOES & PASSOS LTDA. 

CNPJ: ................................. . 03.598.338/0001-85 

OBJETIVO:......................., Aquisição de materiais para indústria de construção civil: hidráulico, elétrico, ferramentas, EPI, EPC, agregados, 

aglomerantes e etc, com entrega dos insumos a cargo da contratada com vistas ao atendimento das necessidades do município de Colorado e 

Distrito Alto Alegre através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI). 

VALOR DO CONTRATO: R$  910.000,00 (novecentos e dez mil reais) 

  ITENS DA ATA 

Item Quant Unid. COTA Descrição Preço Unit. 
Máximo 

Percentual 
mínimo de 
desconto 

Percentual 
desconto 
ofertado 

5 1,00  UNI ME/EPP MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 
DE A  Z DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

25.000,00  13% 15,10% 

6 1,00  UNI PRINCIPAL TUBOS DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

200.000,00  12% 17,10% 

11 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS CERAMICO E CONCRETO 
SENDO: LAJE PRE MOLDADA, TIJOLOS, 
LAJOTAS, TELHAS, POSTES DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

225.000,00  10% 17,00% 

12 1,00  UNI PRINCIPAL INSUMOS CIMENTO E CAL DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

300.000,00  10% 17,10% 

26 1,00  UNI ME/EPP LAMPADAS DA TABELA ATUALIZADA DO 
SINAP PARANA 

32.500,00  10% 15,00% 

28 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS CIMENTO E CAL DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

70.000,00  10% 20,00% 

30 1,00  UNI ME/EPP INSUMOS DE MADEIRA DA TABELA 
ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

32.500,00  10% 16,00% 

34 1,00  UNI ME/EPP ESQUADRIAS, VIDROS E ACESSORIOS DA 
TABELA ATUALIZADA DO SINAP PARANA 

25.000,00  10% 17,00% 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Descrição 
2.038.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JARDINS 
2.040.3390.30 1000 DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 
2.021.3390.30 1000 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 
2.022.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 
2.042.3390.30 1511 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.043.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E MEIO AM 
2.018.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.019.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.027.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTÊNCIAIS 
2.041.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO 
2.023.3390.30 1000 DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E HIST 
2.024.3390.30 1303 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.028.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 
2.034.3390.30 1511 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.019.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.035.3390.30 1000 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 
2.039.3390.30 1000 MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 
2.018.3390.30 1103 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.018.3390.30 1107 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 
2.025.3390.30 1494 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.003.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 
2.034.3390.30 1000 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBA 
2.042.3390.30 1000 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SAN 
2.007.3390.30 1000 MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICI 
2.019.3390.30 1104 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
2.024.3390.30 1494 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.035.3390.30 1511 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 

Homologado:  14 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 17 de agosto de 2020 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 

DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE
DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS

                                                                                                                                                                           

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 66/2020 

Pregão - 26/2020 
 

O prefeito Municipal, BRUNO VIEIRA LUVISOTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 66/2020 
b) Licitação Nrº             :            26/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/08/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A COMPRA DE 

DIESEL S10 PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS PR. 

  
 
==================================================================  
AUTO POSTO DE SANTO INACIO LTDA - CNPJ 11.975.132/0001-55 
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
DIESEL S10 ORIGINAL LTS 50.000,00 3,0100 150.500,00 
   Total: 150.500,00 
 
==================================================================  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0005.2.003. - Manutenção das atividades de Chefia de Gabinete 
12.361.0007.2.017. - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação 
10.301.0006.2.032. - Manuteção das atividades de transportes de doentes 
10.301.0006.2.032. - Manuteção das atividades de transportes de doentes 
10.301.0006.2.032. - Manuteção das atividades de transportes de doentes 
10.301.0006.2.032. - Manuteção das atividades de transportes de doentes 
08.243.0026.6.049. - Manut. dos Serviços de Atendimento a Crianças e Adolescentes 
08.243.0026.6.049. - Manut. dos Serviços de Atendimento a Crianças e Adolescentes 
 
 Valor Total Homologado - R$ 150.500,00 
 
SANTA INES, 18 de agosto de 2020.  
                                    __________________________________  
                         BRUNO VIEIRA LUVISOTTO 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

                              ______________________________________________________________________________
   BRUNO VIEIRA LUVISOTTO



Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | DomingoNova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 231018 Nova Esperança | 23 de Agosto de 2020 | DomingoNova Esperança: Edição 3223 | Colorado: Edição 231010

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 301/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 28/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................ ODONTOSUL EPP 

CNPJ: ................................. . 04.971.211/0001-22 

OBJETIVO:......................., AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLOGICOS PARA ATENDIMENTO AS UBS DO MUNICIPIO DE 

COLORADO. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 44.089,30 (quarenta e quatro mil, oitenta e nove reais e trinta centavos) 

  ITENS DA ATA 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Total 
4 20,00  CX anestésico artcaina, possui uma rápida capacidade de ação e boa 

duração da ação anestésica - Caixa com 50 tubetes com 1,8 ml 
cada. 

ARTICAINA 
DFL  

136,90  2.738,00  

6 80,00  FRAS ANESTESICO TOPICO COM 20% DE BENZOCAINA, 
AROMATIZADO, FRASCO C/ FRAS 12 GRAMAS, 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E APRESENTAR REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

BENZOTOP 
DFL  

5,18  414,40  

10 100,00  UNI BROCA CARBIDE N° 2 KAVO  3,57  357,00  
11 100,00  UNI BROCA CARBIDE N° 4 KAVO  3,51  351,00  
12 100,00  UNI BROCA CARBIDE N° 6 KAVO  3,51  351,00  
13 50,00  UNI BROCA DE HASTE LONGA, TIPO CARBIDE PARA ALTA 

ROTAÇÃO N° 6 
KAVO  3,95  197,50  

14 20,00  UNI BROCA DE HASTE LONGA, TIPO CARBIDE PARA ALTA 
ROTAÇÃO N° 2 

KAVO  3,95  79,00  

17 150,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 1011-FG BROCA 
DIAMANTADA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMENTRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1. ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS SEM SOFRE OXIDAÇÃO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,50  225,00  

18 100,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 1012 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  135,00  

19 100,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 1014 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  135,00  

20 100,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1015 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  135,00  

21 150,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1016 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  202,50  

REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

22 100,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1033 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,51  151,00  

23 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1036 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

24 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1042 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

25 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1045 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

26 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1047 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

27 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1091 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

28 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1092 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

29 40,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 1095 - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  54,00  

30 100,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 3118F - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  135,00  

31 150,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº. 3195F - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  202,50  

32 50,00  UNI BROCA ZEKRYA Nº151 28MM, BROCA PARA CIRÚRGIA, 
EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAR 
REGISTRO DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA, CONTENDO; NOME DA EMPRESA, CNPJ, 
PRODUTO, REGISTRO, NÚMERO DO PROCESSO, 
ORIGEM DO PRODUTO E NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO. 

MICRODONT  11,50  575,00  

36 20,00  CX CERA ROSA, COM 18 LÂMINAS. LYSANDA  10,50  210,00  
37 70,00  CX CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO- HIDRÓXIDO 

DE CÁLCIO - PASTA BASE, CX PASTA CATALISADORA E 
BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO COM 
APROXIMADAMENTE 13G, COMPOSTA BASICAMENTE 
POR SALICILATO, CATALISADOR EM TUDO COM 
APROXIMADAMENTE 11G, COMPOSTO BASICAMENTE 
POR HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, OXIDO DE ZINCO, ETIL 
TOLUENO SULFONAMIDA, EMBALADO EM CAIXA, 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

HYDCAL  20,85  1.459,50  

38 10,00  UNI CIMENTO ENDODÔNTICO PULPO FILL BIODINAMICA  17,50  175,00  
44 2,00  UNI CONTRA ÂNGULO INTRA 2068FGBN, (B/R) ENCAIXE: 

BORDEN, VELOCIDADE MÁXIMA 380.000 RPM PRESSÃO 
DE AR: 32 LIBRAS 2,2 BAR, RUÍDO DE 64 DECIBEIS. C/A, 
ROTAÇÃO MÁXIMA DE 20000 RPM, TRANSIMISSÃO 1:1 
COM GARANTIA MÍNIMA DE 1000 CICLOS DE 
AUTOCLAVAGEM, CABEÇA FIXA COM SPRAY 
EXTERNO, TROCA DE BROCA POR FEIXO, COM NO 
MINIMO UM MANDRIL PARA ADAPTAÇÃO DE BROCA. 
ESTERILÁVEL EM AUTOCLAVEL, COM SISTEMA DE 
CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA DE PRESSÃO 
AUTOCLAVEL, COM GARANTIA MINIMA DE 100 CICLOS 
DE AUTOCLAVAGEM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 
ACIONAMENTO 200 RPM. COM REGULAGEM DE SPRAY 
NA MANGUEIRA. SISTEMA INTA DE ACOPLAMENTO 
NO MICRO MOTOR. RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE 
ROTAÇÃO 1:1 COM BAIXO NÍVEL DE RUIDO. QUANDO 
OPERANDO SOBRE MATERIAIS MAIS RESISTENTES. 
GIRO 360° SOBRE O MICRO MOTOR, AUTOCRAVEL ATÉ 
135°C PROPORCIONANDO UMA PERFEITA CONDIÇÃO 
DE BIOSSEGURANÇA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 
DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, APRESENTAR 
NO REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
(ANVISA). 

KAVO  366,00  732,00  

45 20,00  CX CUNHA DE MADEIRA, ENVELOPE COM 100 UNIDADES 
COLORIDAS 

PHARMAINOX  4,40  88,00  

47 30,00  UNI ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17 PRATA  5,50  165,00  
48 200,00  UNI ESCOVA DE ROBSON, INDICADA PARA PRÉ 

POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA 
COMO PASTA DE POLIMENTO, É DE COR BRANCA E 
PLANA. 

MICRODONT  0,85  170,00  

50 3,00  PCT ESPACIADORES DIGITAL Nº 15 A 40 - DE 25 MM - 
PACOTES COM 6 UNIDADES 

MEDIN  28,50  85,50  

51 300,00  UNI Espelho clinico odontológico, Espelho clínico plano nº. 05, em aço 
inoxidável autoclalável, com marca gravada no instrumental, com 
registro no ministério da saúde. 

PHAMAINOX  1,50  450,00  

55 500,00  PCT ACIDO FOSFÓRICO GEL 37 % - COM 3 SERINGAS DE 2,5 
ML POR PACOTE 

MICRODONT  3,35  1.675,00  

56 20,00  UINID FIXADOR ODONTOLÓGICO DENTAL - FRASCO DE 475 
ML 

KULZER  9,00  180,00  

60 5,00  UNI GRAMPOS MOLARES N°210, 211. 6B  9,50  47,50  
65 15,00  VIDR LAMPADA PARA APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR 

12VX75W. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE. 

TECLUX  50,00  750,00  

71 10,00  CX LIMAS TIPO HERR N°15 A 40, 21 MM - FABRICADO EM 
AÇO INOX - CAIXA COM 6 UNIDADES . 

TDK  12,60  126,00  

72 10,00  CX LIMAS TIPO KERR N° 45 À 80, 21 MM - FABRICADO EM 
AÇO INOX - CAIXA COM 6 UNIDADES . 

TDK  13,50  135,00  

73 10,00  CX LIMAS TIPO KERR N°15 À 40, 25 MM - FABRICADO EM 
AÇO INOX - CAIXA XOM 6 UNIDADES. 

TDK  12,65  126,50  

74 15,00  LT LÍQUIDO DE MILTON, SOLUÇÃO DE HIPROCLORITO 
DE SÓDIO 1% ALTAMENTE BACTERICIDA, ESTA 
INDICADA PARA A INSTRUMENTAÇÃO E IRRIGAÇÃO 
DE CANAIS RADICULARES, ATUANDO COMO 
DESINFETANTE. 

TDK  17,00  255,00  

85 100,00  BL PAPEL CARBONO DUPLA FACE BLOCO COM 12 
FOLHAS¸ TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE. 

PHARMAINOX  4,00  400,00  

89 20,00  UNI PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM - AUXILIA NA 
APREENSÃO E MANUSEIO DO FIO DE SUTURA - EM 
AÇO INOX E AUTOCLAVAVEL 

MARYAM  31,00  620,00  

91 100,00  SR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 CONTENDO 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA 
DE ZIRCÔNIA/SÍLICA CIN 80%; MATRIZ CIRORGÂNICA 
DE PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 80% 
EM PESO. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 
0,5 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGÁ DE 4 
GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Z100 3M  30,00  3.000,00  

94 100,00  SR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 CONTENDO 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA 
DE ZIRCÔNIA/SÍLICA CIN 80%; MATRIZ CIRORGÂNICA 
DE PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 80% 
EM PESO. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 
0,5 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGÁ DE 4 
GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Z100 3M  29,50  2.950,00  

95 20,00  FRAS REVELADOR ODONTOLÓGICO DENTAL - FRASCO DE 
475 ML 

KULZER  10,00  200,00  

99 25,00  CX TAÇAS DE PROFILÁTICA DENTAL- PARA CONTRA 
ÂNGULA, NÃO DEVEM PROVOCAR LESÕES NOS 
TECIDOS CX MOLES, ESTÉREIS, EMBALADAS INDIVID. 
CONFORME ISO 1797-1. DEVE SER RESISTENTE O 
SUFICIENTE PARA SOFREREM PROCESSOS DE 
DESINFECÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE A 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
(ANVISA). 

PREVEN  1,10  27,50  

102 60,00  CX TIRA MATRIZ DE AÇO C/ 7MM DE LARGURA, RÍGIDA, 
INDEFORMÁVEL, 

AAF  1,35  81,00  

103 50,00  CX TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA / FINA 
PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE 
RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA E IONÔMERO 
DE VIDRO, COM CENTRO NEUTRO, TAMANHO 4 
MMX170MM, CAIXA COM 150 UNIDADES, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE 
VALIDADE E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAUDE. 

AAF  7,00  350,00  

104 20,00  UNI TIRAS LIXA DE AÇO, ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE 
AÇO INOXIDÁVEIS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES 
DE 4 MM. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAR REGISTRO 
JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE APRESENTAR 
REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.(ANVISA) 

BIODINAMICA  4,15  83,00  

107 120,00  UND Lamina De Bisturi Nº 15 - AVULSA -  ADVANTIVE  0,45  54,00  
108 150,00  UINID LAMINA DE BISTURI Nº 12 AVULSA. ADVANTIVE  0,45  67,50  
111 200,00  UINID BROCA DIAMANTADA Nº 1013 - FG - BROCA 

DIAMANTADA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,33  266,00  

TERMO DE FOMENTO Nº 009/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 297/2020. 

INEXIGIBILIDADE: Nº 058/2020. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE COLORADO, ESTADO DO PARANÁ. 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOL MAIOR. 

CNPJ: 07.455.992/0001-90. 

OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS SOB A FORMA DE SUBVENÇÃO PARA 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL SOL MAIOR. 

VALOR: R$ 67.083,32 (SESSENTA E SETE MIL, OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS: _ 
Dotação Departamento Elemento de Despesa 

11.002.14.452.0002.1.015 
Orçamento Impositivo  EC nº 

86/2015 

Ficha 507 (fonte 000)  
3.3.50.43.99.99 - Demais 
Entidades do Terceiro Setor  

 
Colorado - PR, 20 de Agosto de 2020. 

 
 

______________________________ 
MUNICIPIO DE COLORADO 
Marcos José Consalter de Mello 

PREFEITO 

Colorado - PR, 

______________________________
MUNICIPIO DE COLORADO
Marcos José Consalter de Mello

PREFEITO
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Estado do Paraná 

 

Página 1 de 1 
 

Avenida Brasil nº 1250  Centro  Caixa Postal 01  CEP 86690-000  Colorado  Paraná (44) 3321-1200 
CNPJ 76.970.326/0001-03  licitacao@colorado.pr.gov.br  http://www.colorado.pr.gov.br/ 

 
 

 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 
082/2020.  
  
A Prefeitura do Município de Colorado, através de seu Prefeito, torna público a retificação da publicação da 
dispensa nº 082/2020, publicado no jornal o regional nº 3222 em 19/08/2020, página 05, da referida data.  
 
Onde se lê:  
R$7.956,00 (SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS). 

 
Leia-se: 
R$13.260,00 (TREZE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 

 
As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. 
 

Colorado, 19 de Agostode 2020. 
 
 

Marcos José Consalter de Mello 
Prefeito 

Colorado, 

Marcos José Consalter de Mello
Prefeito

AVISO DE EDITAL  PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 044/2020 

O Município de Colorado- PR torna publico que realizará às 08h30min do dia 04 de Setembro de 

2020, através do sistema BLL, Pregão Eletrônico, Registro de Preço, para eventual a Aquisição 

de gêneros alimentícios tipo sendo: leite, salgadinhos fritos e assados em geral, pães, 

bombom, mini sanduiches, sucos, água, bolos e tortas, vela, lanches suco e tortas 

salgadas para diversas secretarias dessa municipalidade, sob o regime de empreitada por 

preço unitário, tipo menor preço. A pasta técnica estará disponível através do site: 

www.colorado.pr.gov.br, portal da transparência, a partir de 24 de Agosto de 2020. Informações 

adicionais deverão ser dirigidas à equipe de apoio, no endereço eletrônico: 

licitacao@colorado.pr.gov.br. 

Colorado (PR), 18 de Agosto de 2020. 

 

MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 

 

18 de Agosto de 2020.

MARCOS JOSE CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Estado do Paraná 

 
  
 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO: Nº 271/2020. 

INEXIGIBILIDADE: Nº 056/2020. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA: FUNDAÇÃO VALE DO PARANAPANEMA. (FUNVAPAR).  

OBJETIVO: REPASSE DE RECURSOS REFERENTE (POA) 2020/2021 QUANTO A 
PACTUAÇÃO DE AIH’S DOS MUNICIPIOS: ITAGUAJÉ E TERRA RICA. 
 
VALOR TOTAL: R$ 62.273,52 (Sessenta e dois mil duzentos e setenta e três reais e cinqüenta e dois 

centavos), será  efetuado o pagamento da seguinte forma: 

R$47.168,64 (Quarenta e sete mil cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos) dividido em 

12 parcelas, do município Itaguajé - Pr  e R$ 15.104,88 (Quinze mil cento e quatro reais e oitenta e oito 

centavos) dividido em 12 parcelas do município de Terra Rica - Pr.  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS:  
 

09.001.10.301.0007.2.024 Desenvolver as 
Atividades de Atenção a Saúde. 

Reduzido 354 – 33.90.39.50.99 (fonte 494) – Demais 
despesas com Serviço Médico, Hospitalar, Odont. e 

Laboratorial 
 

 
 

Colorado - PR, 10 de Agosto de 2019. 
 
    _________________________________                   ___________________________ 

        José Hélio Germiniano                                  Marcos José Consalter de Mello 
    GESTOR FUNDO MUN. DE SAUDE                                              PREFEITO 

Colorado - PR, 10 de Agosto de 2019.

                 ___________________________
                               Marcos José Consalter de Mello

                                 PREFEITO

09.001.10.301.0007.2.024 Desenvolver 
Atividades de Atenção a Saúde.

________________________________________________________________________________
José Hélio Germiniano

GESTOR FUNDO MUN. DE SAUDE            

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Estado do Paraná 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO: Nº 294/2020. 

DISPENSA: Nº 081/2020. 

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE AUTOMÓVEL PARA 
AMBULÂNCIAS DO SAMU 192, RENAULT MASTER FURGÃO 2.3 16V DC, ANO 2016/2017, 
PLACA BAM 6067, CHASSI 93YMAFELAHJ235386, FIAT DUCATO FURGÃO MAXI CARDO, 
LONGO, ANO 2010 MODELO 2010, PLACA AYM 0257 - CHASSI 93W245G34A2052040. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 

CNPJ: 61.198.164/0001-60. 
VALOR: R$ 9.412,05 (NOVE MIL QUATROCENTOS E DOZE REAIS E CINCO CENTAVOS). 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS:  

Dotação Departamento Elemento de Despesa Valor 
R$ 

09.001.10.301.0007.2.024 Desenvolver as Atividades de Atenção à Saúde 
Ficha 352 (fonte 594)  Bloco de 

Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde 

9.412,05 

Vigência: 12 (DOZE) MESES. 

Colorado - PR, 19 de Agosto de 2020. 

 

______________________________            ___________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE            MUNICIPIO DE COLORADO 
José Hélio Geminiano                         Marcos José Consalter de Mello 
GESTOR FUNDO MUN. SAUDE                                  PREFEITO                                                                 

Colorado - PR, 19 de Agosto de 2020

         ___________________________
         MUNICIPIO DE COLORADO

                     Marcos José Consalter de Mello
            PREFEITO                                                                

Vigência: 12 (DOZE(DOZE( ) MESES.

______________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
José Hélio Geminiano
GESTOR FUNDO MUN. SAUDE            

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COLORADO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Estado do Paraná 

 
  
 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO: Nº 298/2020. 

INEXIGIBILIDADE: Nº 059/2020. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA: FUNDAÇÃO VALE DO PARANAPANEMA. (FUNVAPAR).  

OBJETIVO: RENOVAÇÃO DO CONTRATO DA DISPONIBILIDADE DE 10(DEZ) LEITOS 
DE UTI ADULTO E 25(VINTE E CINCO) LEITOS DE RETAGUARDA CLÍNICA, 
CONFORME CNES 2733307- RESOLUÇÃO 864/2020 DA SESA JUNTO À FUNDAÇÃO VALE 
DO PARANAPANEMA  FUNVAPAR, PARA ATENDIMENTO DE USUÁRIOS DO SUS COM 
QUADRO CLÍNICO COMPATÍVEL COM INFECÇÃO DO COVID-19 
 
VALOR: R$ 4.324.000,00 ( QUATRO MILHÕES TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL 

REAIS). 

VIGÊNCIA: 31/01/2021 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/01/2021 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS: _ 

09.001.10.302.0007.2.025 Desenvolver Ações 
de Alta e Média Complex.Ambul/Hospitalar. 

3.3.90.39.50.30 -Reduzido 378  (fonte 594)  
Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos 

de Saúde. 
 
 

Colorado - PR, 20 de Agosto de 2020. 
 
 

    _________________________________                   ___________________________ 
José Hélio Germiniano                                    Marcos José Consalter de Mello 

    GESTOR FUNDO MUN. DE SAUDE                                              PREFEITO 
 

 

Colorado - PR, 20 de Agosto de 2020.

                 ___________________________
                                  Marcos José Consalter de Mello

                                 PREFEITO

________________________
José Hélio Germiniano

GESTOR FUNDO MUN. DE SAUDE            
  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO: Nº 295/2020. 

DISPENSA: Nº 082/2020. 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SODIO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA 
JUNTO A SECRETARIA DE SANEAMENTO DO MUNICIPIO DE COLORADO, ESTADO DO 
PARANÁ. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLORADO, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: ESSENCIAL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI. 

CNPJ: 14.052.239/0001-10. 

VALOR: R$ 13.260,00 (TREZE MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS). 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS:  

13.001.17.512.0006.2.042  Desenvolver o Sistema de Água Potável e Esgoto Sanitário  
- Reduzido 599 (Fonte 000)  Recursos Livres  
- Valor: R$13.260,00 (Treze mil duzentos e sessenta reais)  
 Desdobramentos:  
- 3.3.90.30.11.00  Material Químico 
  
Vigência: 90 (NOVENTA) DIAS. 

 Colorado - PR, 19 de Agosto de 2020.  

___________________________ 
Marcos José Consalter de Mello 

PREFEITO 

(NOVENTA) DIAS.

Colorado -

___________________________________________________________________________
Marcos José Consalter de Mello

PREFEITO

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO: Nº 296/2020. 

DISPENSA: Nº 084/2020. 

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA CESTA BASICAS, COBERTORES, PARA FAMILIAS DE BAIXA 
RENDA. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLORADO - PARANÁ 
CONTRATADA: CAROL DISTRIBUIDORA  EIRELI ME 

CNPJ: 07.654.231/0001-68 

VALOR: R$ 13.360,50(TREZE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS). 

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS:  

Dotação Departamento Elemento de Despesa  

09.001.08.244..0008.2.029 Desenvolver Programa municipal e 
Benefícios Eventuais 

33.90.32.04.00  Materiais para Distribuição 
Gratuíta em Programas de Assistência 
Social. 
 
 

 
 

 
Vigência: 136 (CENTO E TRINTA E SEIS) DIAS. 

Colorado - PR, 20 de Agosto de 2020. 

 

 
                                          ____________________________________ 

Marcos José Consalter de Mello  

                                                                  PREFEITO 

Colorado 

                                          ____________________________________
Marcos José Consalter de Mello 

PREFEITO

INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

113 200,00  UINID BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL - FG - BROCA 
DIAMANTADA EM ACO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇAO, SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM 
REBARBAS. BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRER OXIDACAO. EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,70  340,00  

115 200,00  UINID BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA SHOFU 
ESFÉRICA. 

AMERICAN 
BURS  

13,00  2.600,00  

116 40,00  UINID OCULOS DE SEGURANÇA TRANSPARENTE - COM 
ENCAIXE E AJUSTABILIDADE PARA ENCAIXE EM 
QUALQUER TAMANHO DE ROSTO E PORTADORES DE 
ÓCULOS DE GRAU 

P.F  4,50  180,00  

117 400,00  PCT BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - 
COM FOLHAS DE ALTA QUALIDADE - COM CAMADA 
PLÁSTICA - PACOTES COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. 

EURONDA  9,00  3.600,00  

118 30,00  UINID CABO DE BISTURI Nº 03 CONFECCIONADO EM AÇO 
INOXIDÁVEL - TAMANHO 13 CM 

6B  7,30  219,00  

119 100,00  FRAS CAVITINE - VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE - 
FRASCO 15 ML - COM CERTIFICADO ISO 9001 

CAVITINI  16,63  1.663,00  

120 40,00  UINID PORTA MATRIZ FABRICADO EM AÇO INOX MARYAN  17,00  680,00  
122 10,00  UINID FORCEPES INFANTIL Nº 01 - PRODUTO FABRICADO EM 

AÇO INOX - ALTOCLAVAVEL 
WILCOS  55,00  550,00  

128 3,00  UINID CONTRA ÂNGULO REFRIGERADO ALTOCLAVAVEL 
COM ENCAIXE PARA MICRO MOTOR DA MARCA KAVO 

KAVO  400,00  1.200,00  

130 100,00  SR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A4 - CONTENDO 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA 
DE ZIRCÔNIA/SÍLICA CIN 80%, MATRIZ CIRORGÂNICA 
DE PARTE INORGÂNICA, ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 
80%EM PESO O TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS É 
DE 0,5 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGA DE 4 
GRAMAS TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA , NUMERO DO LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NUMERO E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

Z100 3M  29,19  2.919,00  

131 100,00  SR RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 CONTENDO 
RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MATRIZ INORGÂNICA 
DE ZIRCÔNIA/SÍLICA CIN 80%; MATRIZ CIRORGÂNICA 
DE PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 80% 
EM PESO. O TAMANHO MÉDIO DAS PARTÍCULAS É DE 
0,5 MICROMETROS. EMBALAGEM EM SERINGÁ DE 4 
GRAMAS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, 
PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Z100 3M  29,19  2.919,00  

133 30,00  UINID SONDA EXPLORADORA DUPLA Nº 5 - AÇO 
INOXIDAVEL, AUTOCLAVEL - UNID. 

PRATA  5,00  150,00  

134 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 1043-FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFRORME, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM 
REBARBAS BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVÉSDE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS SEM SOFRE OXIDAÇÃO EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDENCIA NUMERO DE LTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

135 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 1046-FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM 
REBARBAS BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1707-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVÉS DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS SEM SOFRE OXIDAÇÃO EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,28  64,00  

136 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 1112-FG, BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORME ENCAIXE EM AÇO 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,35  67,50  

INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM 
REBARBAS, BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1 ESTERILIZAVEL 
ATRAVÉS DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS SEM SOFRE OXIDAÇÃO EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINSITERIO DA SAUDE. 

137 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 3017-FG - BROCA 
DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA COM 
GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM 
REBARBAS, BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1, ESTERILIZAVEL 
ATRAVES DE CALOR UMIDO, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS, SEM SOFRE OXIDAÇÃO EMBALADA 
INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,40  70,00  

138 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº 3017-FG HASTE LONGA - 
BROCA DIAMANTADA AÇO EM AÇO INOXIDAVEL, 
PONTA COM GRANULAÇÕES UNIFORMES ENCAIXE EM 
AÇO INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES 
CANETASDE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE 
OXIDAÇÃO E SEM REBARBAS BROCAS COM DIAMETRO 
ENTRE 1,590 E 1,600 MM CONFORME ISO 1707-1, 
ESTERILIZAVEL ATRAVÉS DE CALOR UMIDO SECO OU 
POR AGENTES QUIMICOS SEM SOFRE OXIDAÇÃO 
EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA 
TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,73  86,50  

139 50,00  UNI BROCA DIAMANTADA Nº1015-FG HASTE LONGA - 
BROCA DIAMANTADA EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA 
COM GRANULAÇÕES UNIFORMES, ENCAIXE EM AÇO 
INOXIDAVEL ADAPTAVEL AS DIFERENTES CANETAS 
DE ALTA ROTAÇÃO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO E SEM 
REBARBAS BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 1,590 E 
1,600 MM CONFORME ISO 1797-1, ESTERILIZAVEL 
ATARVÉS DE CALOR UMID, SECO OU POR AGENTES 
QUIMICOS SEM SOFRE OXIDAÇÃO EMBALADA 
INDIVIDUALMENT ESTERILIZADA, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE E APRESENTAR 
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

MICRODONT 
CHAMPION  

1,40  70,00  

140 15,00  UNI SINDESMÓTOMO DUPLO Nº 1 - EM AÇO INOXIDÁVEL, 
AUTOCLAVAVEL. 

PRATA  6,30  94,50  

141 40,00  KIT KIT COM PONTAS ENHANCE PARA ACABAMENTO E 
POLIMENTO DE RESINA - SORTIDA COM NO MINIMO 7 
PONTAS. 

MICRODONT  45,00  1.800,00  

142 10,00  UNI BROCA CARBIDE FG Nº 702 CIRURGICA CONICA DE 
CORTE CRUZADO. 

KAVO  3,70  37,00  

143 10,00  UNI BROCA CARBIDE HASTE LONGA FG Nº702 CIRURGICA 
CONICA DE CORTE CRUZADO 

KAVO  6,34  63,40  

144 10,00  UNI BROCA CARBIDE FG Nº 703 CIRURGICA CONICA DE 
CORTE CRUZADO. 

KAVO  3,70  37,00  

145 10,00  UNI BROCA CARBIDE HASTE LONGA FG Nº 703 CIRURGICA 
CONICA DE CORTE CRUZADO 

KAVO  4,00  40,00  

147 40,00  UNI ESPÁTULA DE RESINA NA COR DOURADA MODELO 
THOMPSON Nº 3. 

COOPERFLEX  27,00  1.080,00  

148 10,00  UNI ALAVANCA ADULTO DIREITA (R) EM AÇO 
INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL. 

COOPERFLEX  24,00  240,00  

149 10,00  UNI ALAVANCA ADULTO ESQUERDA (L) EM AÇO 
INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL. 

COOPERFLEX  24,00  240,00  

152 2,00  UNI VIBRADOR PARA AMÁLGAMAS E CAPSULA PRÉ-
DOSIFICADAS - BI-VOLT AUTOMÁTICO. 

ECEL  620,00  1.240,00  

Total 
44.089,30  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Despesa/Ano Descrição 
2.024.3390.30 1303 344/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 371/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1594 343/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1494 372/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1494 345/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 

Homologado:  10 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 20 de agosto de 2020 
 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 

343/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE
372/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE
345/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE

                                                                                                                                                                           Colorado (PR)

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO

EXTRATO DA ATA. 
ATA SRP:........................Nº 302/2020 

PREGÃO PRESENCIAL:..Nº 28/2020 

CONTRATANTE:..............PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO (PR); 

CONTRATADA:................  S.V BRAGA IMPORTADORA 

CNPJ: ................................. . 30.888.187/0001-72 

OBJETIVO:......................., AQUISIÇÃO DE MATERIAS ODONTOLOGICOS PARA ATENDIMENTO AS UBS DO MUNICIPIO DE 

COLORADO. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.595,00 (dezoito mil, quinhentos e noventa e cinco reais) 

  ITENS DA ATA 

Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Total 
40 1.000,00  PCT COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA - DE 08 

CAMADAS - 5 DOBRAS - 15 CM POR 30 CM 
(aberta) - PACOTE COM 500 UNIDADES . 

ANDREONI  14,21  14.210,00  

54 500,00  UNI FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - ROLO 
19 MM POR 30 METROS 

MASTERFIX  3,01  1.505,00  

96 1.500,00  CX ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO - PACOTE 
COM 100 UNIDADES, TRAZENDO 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO 
DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E 
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. 

SSPLUS  1,92  2.880,00  

Total 
18.595,00  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Projeto/Atividade Recurso Despesa/Ano Descrição 
2.024.3390.30 1303 344/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1303 371/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1594 343/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 
2.025.3390.30 1494 372/2020 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
2.024.3390.30 1494 345/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 

Homologado:  10 de agosto de 2020 
Vigência: 12 (doze) meses 
                                                                                                                                                                           Colorado (PR), 20 de agosto de 2020 
 
 

__________________________________________ 
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO 

PREFEITO 
 
 

345/2020 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE

                                                                                                                                                                           

__________________________________________
MARCOS JOSÉ CONSALTER DE MELLO

PREFEITO


